Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 639/2021

 Data:

 Processo:

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA GERAL DA VIELA

LOCALIZADA NA ALTURA DO NÚMERO 413 DA RUA

COPENHAGUEN, NA VILA OLINDA, EMBU DAS ARTES

COM INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, PAISAGISMO,

RECAPEAMENTO E PINTURA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a viela citada é um local de intenso fluxo de pessoas;

Considerando que por esse fato, a reforma proposta dará à viela uma melhor vista da mesma

e ajudará a valorizá-la em relação ao bairro;

Considerando que é dever do poder público proporcionar aos munícipes vias públicas de

qualidade, a fim de facilitar o tráfego de pessoas, sejam elas moradoras ou não do local.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES,

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR

		2021-04-27T11:47:12-0400